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محرمانه نگه داشتن شاخص ها راه حل مشکلات نیست
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شماره 1854/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان

به
ــن

شــ
20سه 

6

1403
7

عباس عبدی مجرم
 شناخته شد

پس از جنگ اعراب و رژیم صهیونیستی 
در دهه ۷۰ میلادی، دولت وقت ایالات 
متحده آمریکا حضــور خود در منطقه 
غرب و جنوب غرب آســیا با سیاســت 
انعقــاد صلح و موازنه بیــن قدرت های 
منطقه در پیش گرفت؛ به نحوی که این 
سیاســت در دهه ۹۰ میلادی منجر به 
حداکثر نفوذ این کشور در منطقه شد. 
یکی از شــاخصه های سیاست مداخله 
آمریکا در این منطقه، برنامه ریزی جهت 
تسلط بر توانمندی ها و منافع اقتصادی 
در کنار ویژگی هــای ژئوپلیتیک بوده 

است. موقعیت ژئوپلیتیک، ژئواکونومیک 
و ژئواســتراتژیک منطقه غرب آســیا 
در پیشــبرد طرح های راهبردی غرب 
به ویــژه آمریــکا جایــگاه منحصر به 
فردی داشــته است و قدرت های بزرگ 
همیشه منافع مهمی را برای خودشان 
در ایــن منطقه از جهان متصور بوده اند 
 .)35  :2۰11  ,Feigenbaum(
در کنــار ایــن مســائل، همکاری های 
تجاری و نظامی، فروش تســلیحات و 
جنگ افزارهای مدرن به کشورهای عربی 
در راســتای پروژه ایران هراسی، وجود 

پایگاه های نظامــی آمریکا در منطقه و 
محدود کــردن حوزه نفــوذ راهبردی 
ایران از جمله عواملی هستند که موجب 
افزایش توجه ایالات متحده به تحولات 
 ,Guirguis( این منطقه شــده است
2۰11: 54(. امــا پس از حمله به عراق 
در ســال 2۰۰3 و اشغال این کشور، در 
نگاه تحلیلگران و ناظران بین المللی این 
حضور نظامی همزمان با بروز اولین نشانه 
ها از چالش هژمونیک ایالات متحده و 
روی کار آمــدن قدرت هــای نوظهور 
منطقه ای و جهانی به ویژه در آسیا بوده 

اســت. به وضوح سطح اثرگذاری قدرت 
نظامی و نفــوذ گفتمانی آمریکا در این 
منطقه طی دو دهه گذشــته رو به زوال 
رفته اســت و بنابر هزینه های سنگین 
جنگ و نگهداری نیروهای نظامی از یک 
ســو و عدم اقناع افکار عمومی داخلی و 
بین المللی در استمرار چنین رویکردی 
منجر به بازنگری در دکترین امنیت ملی 
آمریکا شده است؛ به گونه ای که بر اساس 
این دکترین، تمرکــز آمریکا بر منطقه 
شــرق آســیا به منظور مهار چین قرار 

خواهد گرفت...

همگرایی اقتصادی محور مقاومت

پاشنه آشیل حضور یا اخراج امریکا از منطقه

ادامه در صفحه 3

شهردار مشهد باز هم تذکر گرفت

گزارش

از عباس کیارستمی و اصغرفرهادی تا دست خالی برای 
اسکار ۲۰۲۵؛

سینمای حاکمیتی و هنری
 که تباه شد

دارد  بــاور  کثیریان  کیوان 
یکی از دلایل اینکه دستمان 
در اســکار خالی مانــده این 
است که سینمای حاکمیتی و 
سینمای بازاری، سینمای ایران 
را تحت سیطره خود درآورده 
اســت دولت ایــن فیلم ها را 

قابل نمایش نمی داند و آن ها را هم به رسمیت نمی شناسد 
5درصورتی که موفقیت ...

گزارش

کارفرماست که دنبال کارگر ارزان و بی درددسر است؛

توبیخ کارگر افغانستانی به جای 
کارفرمای ایرانی
برخی کارشناسان معتقدند 
ما توان اخراج اتباع افغانستانی 

از کشور را نداریم.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
بعد از قدرت گرفتن طالبان در 
افغانستان تعداد زیادی از افراد 

این جامعه به کشــورهای همسایه از جمله ایران پناهنده 
شدن، افرادی که ترک وطن کردند تا شاید بتوانند...

7

گزارش

درمجمــوع متقاضیانی که 
برای شــرکت در قرعه کشی 
ایران خودرو پول در حسابهای 
بلوکه کــرده بودند، در  خود 
نهایت 4 درصد با فیش خرید 
از بخت  پــر  خودرو دســت 
آزمایــی بیــرون آمدند و ۹۶ 
درصد از متقاضیان نتوانستند 

از مزیت خودروهای با قیمت کارخانه بهره مند شوند.
 به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم؛ در 
حالیکه سیاستگذار طی 4 دهه گذشته راههای مختلفی را 

برای عبور از زیان خودروسازان ...

لاتاری خودرو؛

 به نام صنعت، به کام دلال
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معاون اول رئیس جمهور در مراسم تودیع 
و معارفه وزیر ارشــاد عنوان کرد: ما باید به 
گردش آزاد اطلاعات اعتقاد داشــته باشیم. 
نباید به این خاطر که این مســاله ما را مورد 
نقد قرار می دهد، از گــردش آزاد اطلاعات 

جلوگیری کنیم.
محمدرضا عارف روز - دوشنبه - در مراسم 
تودیــع و معارفه محمدمهدی اســماعیلی و 
ســید عباس صالحی وزرای پیشین و فعلی 
فرهنگ و ارشاد اســلامی در تالار وحدت با 
بیان اینکه افتخار بزرگی اســت که در جمع 
اهالی فرهنــگ و هنر هســتم، اظهار کرد: 
مزیت وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی این 
اســت که ارباب رجوع نخبه، هنرمند و اهل 
فرهنگ و قلم دارد کــه الگویی برای جامعه 

و جوانان هستند.
وی ادامــه داد: انقــلاب ما یــک انقلاب 
فرهنگــی بود و می توانیــم ادعا کنیم همه 
جمعیت کشور یا بالای ۹۰ درصد پشت سر 

امام خمینی بودند.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: جهت 
گیری سند چشم انداز جایگاه اول در منطقه 
در همه شاخص ها و الهام بخش برای جهان 
اسلام است و قرار است ســال آینده به این 
جایگاه برســیم. از ســال های ۸2 و ۸3 که 
این سند نوشته می شــد، 2۰ سال گذشته 
است. چقدر توانســتیم در بخش نرم افزاری 
در راستای این ســند حرکت کنیم؟ آسیب 
های فرهنگی و اجتماعی می گوید خیلی از 
این اهداف فاصله داریم؟ پاسخ این پرسش را 
باید در جمع نخبگان و اهل فرهنگ بپرسیم. 
به جای سیاســت جذب، سیاســت دفع را 

دنبال کردیم. با نگاه جناحی و قیم مابانه، از 
آرمان ها فاصله گرفتیم. چقدر از این ارزش 

ها فاصله داریم؟
عارف خاطرنشــان کرد: بخش نرم افزاری 
برنامــه هفتــم توســعه اراده و تصمیم می 
خواهد تا شــاخص های فرهنگی و اجتماعی 
را دنبال کرده و آنها را بهبود ببخشیم. احکام 
برنامه هفتم خوب است ولی منابع آن دیده 
نشــده اســت. تامین این منابع که در سال 
25۰ میلیــارد یورو اســت، بایــد در جامعه 
اعتماد ایجاد کرد و قانون را حاکم کرد. باید 
ســاز و کار فرهنگی جذب سرمایه را فراهم 
کنیم. دستیابی به شاخص های کمی برنامه 
هفتم توسعه یک ضرورت است. هیچ وقت به 

بهره وری توجه نشده است؛ بهره وری یعنی 
فرهنگ. باید با فرهنگ سازی اسلامی دنبال 

افزایش بهره وری باشیم.
معــاون اول رئیس جمهــور گفت: در این 
چند دهه به جای اینکه الگوهای شاخص را 
معرفی کنیم، الگوســوزی کرده ایم و گرفتار 
شــده ایم و جوان و نوجوان ما احســاس بی 
هویتی کــرده یا هویت خــود را جای دیگر 
جســتجو می کند. این مساله باید در وزارت 
فرهنگ دنبال شــود. تهاجــم فرهنگی یک 
واقعیت جدی برای ماســت. بــرای این کار 
چه کرده ایــم؟ در این بین مســاله فضای 
مجازی مطرح می شــود. اینترنت یک راه و 
اتوبان است، کسی راه را نمی بندد. شما باید 

محتوای خوب و با توجه به نیاز نســل جوان 
و اســلامی تولید کنید و با محتوای غلط آن 
باید مقابله کنیــم. اولویت اول ما باید نجات 
جوانــان و نوجوانان ما باشــد. گرفتاری این 
قشر از میانسالان بیشتر است. در این زمینه 

سرمایه گذاری کمی کرده ایم.
وی با تاکیــد بر اینکه برخــی هنرمندان 
مشکلاتی دارند که باید از آنها حمایت شود، 
تصریح کرد: محرمانه نگه داشتن شاخص ها 
راه حل مشــکلات نیست. شــاخص ها بیان 
شــود و از مردم کمک گرفته شود. از سویی 
وضعیت کتابخوانی نگران کننده است. فضای 
مجــازی جانشــین کتاب نمی شــود، تیراژ 

برخی کتاب ها خجالت آور است.

عــارف افــزود: مــا باید به گــردش آزاد 
اطلاعات اعتقاد داشــته باشیم. نباید به این 
خاطر که این مســاله ما را مــورد نقد قرار 
می دهد، از گردش آزاد اطلاعات جلوگیری 

کنیم.
عارف خاطرنشــان کرد: آمایش سرزمینی 
راهبرد دولت و برنامه هفتم توســعه اســت. 
کشــور فقط تهران یا ۸ کلانشهر نیست بلکه 
همه مناطق کشور اســت و همه مردم حق 
رشــد و توســعه دارند. این مساله در بخش 

فرهنگی باید مدنظر باشد.
وی تاکید کرد: جوان گرایی شــعار نیست. 
باید جوانان را آماده پذیرش مسئولیت کنیم 
چون جــوان گرایی با جوان ســوزی تفاوت 
دارد. بایــد جوانــان را بکار بگیریــم. وزیر 
فرهنگ جوان گرایی و اســتفاده از زنان در 
پست های میانی و بالا را دنبال کند. تاکنون 
از ظرفیت زنان تحصیل کرده بهره نبرده ایم 
و مشــکل پیدا کرده ایم. عملکــرد وزیر راه 
که خانم اســت در همین مــدت انصافا فوق 
تصور بود. باید تبعیص مثبت بگذاریم تا زنان 
بخشی از مسئولیت های مدیریتی را بر عهده 

بگیرند.
معــاون اول رئیس جمهــور تاکید کرد: 
ما به رســانه های جــدی و تاثیرگذار نیاز 
داریم. رســانه ها باید چالشی عمل کنند، 
ولی این با حاشــیه راندن مســئولان فرق 
می کند. رســانه ها مسئولان را به حواشی 
نکشــانند بلکه در مســیر رسالت خود گام 
بردارنــد و وزارت فرهنگ هم در راســتای 
حل مشکلات رســانه ها گام های بلندتری 

بردارند.
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره 14۰3۶۰3۰۶۰15۰۰۰324  و 14۰3۶۰3۰۶۰15۰۰1۷52 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فرزانه طاهری به 
شناسنامه شــماره ۰۷4۰24۹۹5۹ کد ملی ۰۷4۰24۹۹5۹صادره تایباد فرزند غلام در ششدانگ 
یکباب منزل مسکونی دو طبقه به مساحت 1۰۰ متر مربع پلاک شماره 15۷1 /5۸3 فرعی از 25۰ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت 
آقای نورا.... آشوری و قسمتی از پلاک  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/۶/5. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 14۰3/۶/2۰ م.الف535
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره 14۰3۶۰3۰۶۰15۰۰۰۷1۰ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای عبداله شیرافکن 
بید پارســی به شناسنامه شماره 1۰3 کد ملی ۰۷۶۸۸۸25۶۷ صادره خواف فرزند غلامرسول 
در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 123 متر مربع پلاک شماره 251 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت رحمت اله یعقوبی 
از مالکیت متقاضی وقسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

14۰3/۶/5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/۶/2۰ م.الف53۸
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
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امیرحسین عرب پور و رضا توکلی

پس از جنگ اعراب و رژیم صهیونیستی در 
دهه ۷۰ میلادی، دولت وقت ایالات متحده 
آمریکا حضور خود در منطقه غرب و جنوب 
غرب آسیا با سیاســت انعقاد صلح و موازنه 
بین قدرت های منطقــه در پیش گرفت؛ به 
نحوی که این سیاســت در دهه ۹۰ میلادی 
منجر به حداکثر نفوذ این کشــور در منطقه 
شد. یکی از شــاخصه های سیاست مداخله 
آمریــکا در این منطقــه، برنامه ریزی جهت 
تســلط بر توانمندی هــا و منافع اقتصادی 
در کنــار ویژگــی هــای ژئوپلیتیــک بوده 
اســت. موقعیت ژئوپلیتیک، ژئواکونومیک و 
ژئواستراتژیک منطقه غرب آسیا در پیشبرد 
طرح های راهبــردی غرب به ویــژه آمریکا 
جایــگاه منحصر به فردی داشــته اســت و 
قدرت هــای بزرگ همیشــه منافع مهمی را 
برای خودشان در این منطقه از جهان متصور 
 .)35  :2۰11  ,Feigenbaum( بوده اند 
در کنار این مســائل، همکاری های تجاری و 
نظامی، فروش تســلیحات و جنگ افزارهای 
مدرن بــه کشــورهای عربی در راســتای 
پایگاه های  ایــران هراســی، وجــود  پروژه 
نظامــی آمریکا در منطقــه و محدود کردن 
حوزه نفوذ راهبــردی ایران از جمله عواملی 
هســتند که موجب افزایش توجــه ایالات 
متحده به تحولات این منطقه شــده اســت 
)Guirguis, 2۰11: 54(. امــا پــس از 
حملــه به عراق در ســال 2۰۰3 و اشــغال 
این کشــور، در نگاه تحلیلگــران و ناظران 
بیــن المللی این حضور نظامــی همزمان با 
بروز اولین نشــانه ها از چالــش هژمونیک 
ایــالات متحده و روی کار آمدن قدرت های 
نوظهــور منطقــه ای و جهانی بــه ویژه در 
آسیا بوده اســت. به وضوح سطح اثرگذاری 
قدرت نظامــی و نفوذ گفتمانــی آمریکا در 
این منطقه طی دو دهه گذشــته رو به زوال 
رفته است و بنابر هزینه های سنگین جنگ 
و نگهداری نیروهای نظامی از یک سو و عدم 
اقناع افــکار عمومی داخلی و بین المللی در 
اســتمرار چنین رویکردی منجر به بازنگری 
در دکترین امنیت ملی آمریکا شــده است؛ 
به گونه ای که بر اســاس این دکترین، تمرکز 
آمریکا بر منطقه شــرق آسیا به منظور مهار 

چین قرار خواهد گرفت.
اقدام به ترور و شــهادت سپهبد سلیمانی 
و ابومهــدی المهندس که حائز درجه بالایی 
از سرمایه اجتماعی و نفوذ سیاسی و نظامی 
در عمــده ترین تحولات منطقه موســوم به 
محور مقاومت تاکنــون بوده اند، با اظهارات 
صریــح رئیس جمهور امریــکا در طراحی و 
انجام عملیات، واکنش هایی را در پی داشته 
کــه از جمله مهمترین آنها اقدام موشــکی 
جمهوری اســلامی ایران و هدف قرار دادن 
پایــگاه نظامی عین الاســد، مصوبه پارلمان 
عراق مبنــی بر اخــراج نیروهــای نظامی 
امریکایی از این کشور، حضور میلیونی مردم 
کشــورهای منطقه در اعــلام انزجار از این 
اقدام تروریســتی و حملات نامنظم از سوی 
گروه هــای مردمی به پایگاه هــا و منطقه 
سفارت امریکا بوده است؛ که همه آنها قدرت 
گفتمانی و استیلای نظامی ایالات متحده بر 
مناسبات ژئواستراتژیک منطقه را تحت تاثیر 
قرار داده و از آن کاسته است. افزون بر این، 
طولانی شدن جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه و به شــهادت رساندن بیش از 4۰ هزار 
غیر نظامی در این منطقه، موجی از انزجار و 
تنفر را علیه اسرائیل و حامی اصلی آن یعنی 

آمریکا ایجاد کرده است.
مسیر همگرایی اقتصادی محور مقاومت

در ادبیــات قدرت، مولفه ســوم از قدرت 
هوشــمند عبارت اســت از توان، امکانات و 
درجه وابســتگی اقتصاد کشورها به یکدیگر 
اســت. از ایــن رو، هرچنــد دو مولفه دیگر 

)تســلط نظامی و اقنــاع گفتمانی( چنانکه 
اشــاره شــد برای امریکا در منطقه غرب و 
جنوب غربی آســیا، وجهه چالش و تا حدی 
تهدید به خود گرفته است اما اتصال اقتصاد 
تولیدی و مصرفی کشورهای موسوم به محور 
مقاومت و حتی مجموعه کشــورهای جهان 
اســلام به منابع مالی، فناورانــه، صنعت و 
تقاضای مصرفی اقتصاد امریکا توانسته است 
به عنــوان تنها ضمانت حضــور این قدرت 

هژمون در منطقه باشد.
یکــی از زوایــای تحلیل در نشــان دادن 
وابســتگی های اقتصادی کشــورهای محور 
مقاومت به امریکا ســهم تجــارت خارجی 
دوجانبه است که آمار آن به تفکیک در ذیل 

اشاره شده است:
جــدول 1. میزان تجارت خارجی امریکا با 

کشورهای محور مقاومت در سال 2۰23
ردیف    کشور    حجم تجاری

)میلیون دلار(
1    ایران    2۷

2    لبنان    12۰۰
3    افغانستان    ۷۰

4    عراق    1۰۸۰۰۰
5    سوریه    ناچیز

هرچند این وابســتگی به اقتصاد امریکا در 
ســطحی ترین ابعاد خود معطوف به تجارت 
کالا و خدمات میشــود و عمده وابســتگی 
عمیق کشورهای محور مقاومت مانند دیگر 
کشــورها از اقتصاد امریکا ناشــی از تسلط 
هژمونیک این کشور بر نظام تجارت و مالیه 
بین الملل است اما به هر طریق گام نخست، 
خــروج اقتصادی و به تبــع آن اخراج کامل 
سیاســی، نظامی و گفتمانی امریکا؛ کاهش 
سهم این کشور از سبد تجاری منطقه برآورد 
میشــود. تصور اســتمرار جریان صادرات و 
واردات خدمــات، فنــاوری، نیــروی کار و 
ســرمایه گذاری های مالی در منطقه، ضمن 
یک سهم حداقلی از حضور اقتصادی امریکا 

تنها در دو مسیر ممکن به نظر می آید: 
جایگاه ایران در مسیر همگرایی اقتصادی 

محور مقاومت
با توجه به نکات فوق، آمریکا در سال های 
آینده چاره ای جز خــروج از منطقه نخواهد 
داشــت و با کاهش نفوذ این کشــور، چین، 
روســیه و ایران جای خالــی آن را خواهند 
گرفت. خــروج آمریکا از منطقــه، تغییرات 
ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک شــگرفی را برای 
ایران رقم خواهد زد. اما شــرط آن، استفاده 
به موقــع و اثربخش از اهرم های مختلف به 
ویژه اتحاد اقتصادی و تجاری با کشــورهای 
منطقه است که در نتیجه آن، وابستگی ملل 

اسلامی به امریکا کاهش پیدا کند.
بر این اساس، ایران به عنوان یک قدرت در 

منطقه غرب آسیا که حدود 1۰ درصد ذخایر 
نفــت جهان و 1۷ درصد ذخایر گاز جهان را 
در اختیار دارد، دریــای خزر و خلیج فارس 
را که دو منبع انرژی محســوب می شــوند، 
به هم متصــل می کند و توانایــی صادرات 
گاز بــه بزرگ ترین بازارهــای مصرف جهان 
یعنــی هند، چین و اتحادیــه اروپا و برق به 
همسایگان را دارد )طباطبایی، 13۸۸(؛ برای 
تقویــت نقش خود در معــادلات منطقه ای 
و جهانــی نیازمند به گســترش تبادلات و 
همکاری هــای منطقه ای و ایجــاد ائتلاف ها 
با اتخاذ سیاســت خارجــی تعاملی به ویژه 
در روابط با کشــورهای همســایه در مقابل 
فشارهای یک جانبه آمریکا است؛ بدیهی است 
که راه تحقق اهداف سند چشم انداز 14۰4 و 
پیاده سازی راهبرد برونگرایی سیاست های 
کلی اقتصــاد مقاومتی، با خودانزوایی و عدم 
برقراری روابــط اقتصادی و تجاری با فضای 
منطقــه ای و بین المللی تعــارض ماهوی 
دارد. به عبارت دیگر، گســترش تعاملات با 
محور مقاومت، ضمن تثبیت نقش سیاسی- 
امنیتــی ایران در تحــولات منطقه، جایگاه 
اســتراتژیک ایــران را در عرصــه بین الملل 
افزایش می دهد. در واقع، تقویت سیاســت 
مقاومت  به کشــورهای  معطوف  همسایگی 
با حضور ایران در بازارهای منطقه ای، باعث 
افزایــش نفوذ ایــران در منطقــه و تثبیت 
دامنــه نفوذ اقتصادی و تجــاری در اقتصاد 
کشورهای همســایه و نیز درخدمت اهداف 
کلان ملی و بین المللی جمهوری اســلامی 
ایران می شــود. در یک سطح بالاتر، پس از 
حوزه منطقه ای مقاومت، بازار کشــورهای 
پیرامونی ایــران به دلایلی همچون جمعیت 
مصرفی گسترده )بیش از ۶۰۰ میلیون نفر(، 
سطح پایین فناوری نسبت به صنعت ایران، 
ســهولت دسترسی )وجود مرزهای زمینی و 
دریایی مشترک که باعث کاهش هزینه های 
حمل ونقــل می شــود(، موقعیــت ممتــاز 
ژئوپلیتیکی ایران، وجود اشتراکات فرهنگی، 
مذهبی، زبانــی و تمدنی، محوریت ترانزیتی 
ایران و امکان صادرات مجدد کالاهای تولید 
ملی بــه بازارهــای فرامنطقــه ای از طریق 
کشــورهای همســایه )درنتیجه کاهش آثار 
تحریم ها بر تجارت خارجی(، دارای اهمیت 
راهبردی هســتند و در هــر برنامه ای برای 
توســعه تجارت خارجی و صادرات کالاهای 

ایرانی، باید در اولویت قرار گیرند. 
افــزون بر این، تلاش بــرای افول و زوال 
آمریکا در جهان و به خصوص منطقه غرب 
آســیا می تواند از دو جهت اساسی، اقتصاد 
ایــران را در راســتای نیل به قــدرت برتر 
منطقه ای نیــز تقویت کنــد: اولا، با توجه 
بــه تحریم های گســترده اقتصــادی علیه 

جمهوری اســلامی ایران که توســط دولت 
آمریکا در طول ســالیان اخیر اعمال شــده 
اســت، دولت های مردمی برآمــده با توجه 
به داشــتن ماهیت اسلامی و سلطه ستیزی، 
دیگــر حاضر به همکاری با این کشــور در 
منطقــه علیه ایران نخواهند بــود. دوما، با 
توجه به شــباهت های تاریخــی، فرهنگی، 
با کشورهای  اســلامی  و... جمهوری  دینی 
منطقه، در صورت افــول هژمونی و قدرت 
آمریکا در غرب آســیا، سطح همکاری های 
اقتصــادی، صنعتی، علمــی و فنی ایران با 
توجه به پتانسیل های بالای ایران در منطقه 
افزایــش خواهــد یافت و بــه رونق گرفتن 
اقتصــاد ایران در منطقــه و نظام بین الملل 

منجر خواهد شد.
1- تامین خلاء تجاری، مالی و اقتصادی امریکا 

توسط کشورهای منطقه
2- طراحــی یــک دوره گذار به واســطه 
جایگزینــی قدرت اقتصــادی ثانویه )قدرت 

های اقتصادی نوظهور( در بازار منطقه
بنیاد نظــری این ایده را در مفهوم منطقه 
گرایی اقتصادی میتوان جســتجو نمود که 
پس از پایان جنگ جهانی دوم مرحله اول از 
آن آغاز و با اتمام جنگ سرد و ظهور قدرت 
هــای اقتصادی نظیر آلمــان، ژاپن و بعدها 
چین، مرحله دوم از فرآیند منطقه گرایی با 
شتابی قابل ملاحظه استمرار یافت. در عالی 
ترین ســطوح منطقه گرایی میتوان تشکیل 
اتحادیه اقتصادی )تصوری نزدیک به اتحادیه 
اروپا( را در نظر گرفت که این پدیده موجب 
شکل گیری وابستگی های متقابل شبکه ای 
با ضمانت اجرایی رژیم های بین المللی میان 

یک منطقه جغرافیایی یا فرهنگی میشود.
در ادامــه به امکان ســنجی هر یک از دو 
مسیر یاد شده با هدف تحقق منطقه گرایی 
اقتصادی با کمترین میزان حضور از اقتصاد 
امریکا به واسطه پیشبرد دیپلماسی اقتصادی 

پویا و موثر پرداخته می شود.
1( تامین خلاء تجــاری، مالی و اقتصادی 

امریکا توسط کشورهای منطقه
کشورهای موســوم به محور مقاومت علی 
رغــم برخورداری از منابــع عظیم معدنی و 
طبیعی، ذخایر نفت و گاز، موقعیت راهبردی 
در جغرافیای اقتصاد جهانی، نیروی انســانی 
جــوان و مســتعد در ورود بــه بــازار کار، 
همبستگی فرهنگی، نوار همسایگی طولانی 
و امکانات بالقوه نتوانسته اند از نظر اقتصادی 
نقش قابل توجهــی در تامین زنجیره ارزش 
منطقه ای و جهانی داشته باشد. البته دایره 
چنیــن عقب ماندگی صنعتی و اقتصادی در 
اغلب کشــورهای اســلامی دیده میشود به 
طوری که از 5۰ کشــور کمتر توسعه یافته 
هم اکنون جهان، 22 کشــور عضو سازمان 

همکاری های اســلامی می باشــند. چنین 
شــرایطی با ایجاد چالش هایی مانند رکود 
اقتصادی، تورم، فقر، بیکاری و ... امکان ورود 
اقتصاد این کشــورها به فضــای برونگرایی 
هدفمنــد )بــا هــدف ارتقای همبســتگی 
کشــورهای اســلامی به طور اعــم و محور 
مقاومت به طور اخص( را به دنبال داشــته 
است. شاهد این مدعا، آن است که از مجموع 
تجارت خارجی کشورهای اسلامی حدود 1۸ 
درصد در بین کشــورهای اســلامی صورت 
گرفته و مابقی با کشــورهای غیراســلامی 
انجام می شود. از این رو امکان تحقق چنین 
ســناریو حداقل در دوره کنونی دور از ذهن 

به نظر می آید. 
۲( طراحی یک دوره گذار به واسطه 

جایگزینی قدرت اقتصادی ثانویه )قدرت 
های اقتصادی نوظهور( در بازار منطقه

مقصــود از این ســناریو، پیــش بینی و 
طراحی سازو کاری دو مرحله ای در خروج 
ایــالات متحــده امریکا از اقتصــاد منطقه 
اســت. بدین صورت که در یک دوره گذار، 
بسترهای لازم جهت جایگزینی قدرت های 
و  نظیر چین، روســیه  نوظهوری  اقتصادی 
هند در بازار منطقــه فراهم می آید و پس 
از آن امکانات لازم جهت تحقق سناریو اول 
تدارک دیده میشــود. حجم کنونی تجارت 
خارجی کشــورهای مقاومت با اقتصادهای 
نوظهور، دستیابی نســبی این اقتصاد های 
نوظهور به ســطوح قابل توجهی از فناوری 
های صنعتی و جذابیــت بالقوه موجود در 
جغرافیــای اقتصادی محور مقاومت به ویژه 
بــا تأکید بــر توانمندی ذخایــر انرژی این 
کشور در تأمین نیاز صنعتی اقتصاد چین و 
هند به عنــوان دو ابرقدرت اقتصادی آینده 
جهان امکان تحقق این ســناریو را بیش از 

پیش فراهم می آورد.
مشــخصا آنچــه اکنون می تواند مســیر 
هر یک ســناریوهای پیش بینی شــده به 
خصوص ســناریو دوم را مهیا ســازد شروع 
یــک دور رایزنــی های فشــرده اقتصادی 
با هدف تطبیق خواســته هــا و توانمندی 
های اقتصادی طرفیــن و توجیه همگرایی 
اقتصادی در میان دولت های محور مقاومت 
است. اساسا این گونه از فعالیت ها در زمره 
مفهوم دیپلماســی اقتصــادی گنجانده می 
شــود فلذا از راهبردها، سیاستها و ابزارهای 
معطوف به آن بهره جویی می شود. امروزه 
از دیپلماســی اقتصادی به عنوان رویکردی 
جدید در عرصه بین الملل، در جهت رشــد 
اقتصادی از یک سو و پیشبرد بهتر سیاست 
خارجی و تحقق اهداف ملی از ســوی دیگر 
برای کشــورها تعبیــر می شــود. در این 
میان، جمهوری اســلامی ایران کشوری در 
حال توســعه در قلب غرب آســیا است که 
منابع  ژئوپلیتیکــی،  برجســته  موقعیت  از 
سرشــار طبیعــی و نیروی انســانی جوان 
برای تبدیل شــدن به یک قــدرت تعیین 
کننــده در منطقه و تاثیرگــذار در جهان 
برخوردار اســت. جمهوری اسلامی ایران با 
اتکا به ایــن ویژگی های ممتــاز و با توجه 
به بازگشــت مجدد تحریم های آمریکا، در 
روابــط خارجی خود بــرای تحکیم قدرت 
منطقه ای و اقتدار ملی ایران تلاش کرده و 
می تواند با ایفای نقش محوری، ابتکار این 
دور مذاکــرات اقتصادی و همگرایی منطقه 
ای را بدست گیرد. مؤید این رویکرد علاوه 
بر توانمندی هــای اقتصادی و ژئوپلیتیکی، 
اســناد بالادستی از نظیر ســند چشم انداز 
بیست ســاله 14۰4 و سیاســت های کلان 
اقتصاد مقاومتی اســت کــه ضمن تاکید بر 
درون زایی اقتصــاد، دولت را به برون گرایی 
اقتصادی از طریق تعامل ســازنده و موثر با 
جهان و همکاری اقتصادی با همســایگان و 
بازارهای هدف به منظور کسب جایگاه اول 

اقتصادی در سطح منطقه ناگزیر می سازد.

همگرایی اقتصادی محور مقاومت

پاشنه آشیل حضور یا اخراج امریکا از منطقه
ی
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درمجموع متقاضیانی که برای شرکت 
در قرعه کشــی ایران خــودرو پول در 
حســابهای خود بلوکه کرده بودند، در 
نهایت 4 درصد بــا فیش خرید خودرو 
دســت پر از بخت آزمایی بیرون آمدند 
و ۹۶ درصد از متقاضیان نتوانســتند از 
مزیت خودروهای با قیمت کارخانه بهره 

مند شوند.
 به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از تسنیم؛ در حالیکه سیاستگذار 
طی 4 دهه گذشته راههای مختلفی را 
برای عبور از زیان خودروسازان و پاسخ به 
نیاز واقعی بازار خودرو آزموده است و در 
نهایت با بن بست قیمت گذاری و عرضه 
دستوری مواجه شــده است، داده های 
جدید از وضعیت صنعت و خودرو راهکار 
میانه عرضه در بورس کالا را برای عبور از 

این بحران پیشنهاد می دهد.
شــرکت ایــران خــودرو بــه عنوان 
بزرگترین خودروساز حال حاضر کشور 
بعد از 1,5 سال بالاخره طرح پیش فروش 
خودروهای خود را اجرایی کرد و مراحل 
ثبت نام اولیــه تا اعلام نتایج نهایی طی 
یک پروســه حدودا25 روزه انجام شد؛ 
انتقاداتی که از سوی شرکت کنندگان در 
خصوص میزان عرضه و تقاضای موجود 
وجــود دارد، به یک داســتان تکراری 
چندین ساله در فضای صنعت خودرو و 
نیاز بازار تبدیل شده است اما گویا عزم 
جزمی برای پایان دادن به این داستان دو 

سر باخت وجود ندارد.
باخت دو ســویه این داســتان یا به 
عبارت بهتــر بازی، هم بــرای مصرف 
کنندگان و هم برای تولیدکنندگان گران 
تمام شده است، مکانیزم فروش خودرو 
از ســوی خودروسازان که در چارچوبی 
دستوری صورت می گیرد به گونه ای که 
است که نه مصرف کننده واقعی از مزیت 
قیمتهای کارخانه ای بهره مند می شود و 
نه خودروساز می تواند به توازن هزینه و 
ســود دست پیدا کرده و با اتکا بر آن به 

دنبال ارتقاء کمی و کیفی گام بردارد. 
اما به راســتی برنده واقعی طرح های 
فروش خــودرو در ایران چه کســانی 
هستند؟ آیا همانطور که درروزهای اخیر 
و در جریان اعطای وام از سوی بانک ها 
برای شرکت در قرعه کشی ایران خودرو 
مطرح شده بود، بانک ها بزرگترین برنده 
این بازی هســتند؟! آیا بازار دســتوری 

خودرو ذینفعان دیگری ندارد؟.
آمارها نشــان می دهد، در طرح اخیر 
در مجمــوع 3 میلیــون و 2۸۸ هزار و 
۹۶4 نفر برای شــرکت در قرعه کشی 
در سایت ایرانخودرو ثبت سفارش کردند  
اما براســاس ظرفیتی که این شرکت با 
توجه به برنامه تولید یک ساله خود اعلام 
کرده بود، در نهایت به 11۷ هزار و 2۰۰ 

متقاضی ثبت نام شده درهمه طرح های 
مــادران، عادی و خودروهای فرســوده 

خودرو اختصاص پیدا کرد.
سود 2.5برابری دلال ها نسبت به 

صنعتگران خودرو
در واقع از مجموع متقاضیانی که برای 
شرکت در قرعه کشی پول در حسابهای 
خــود بلوکه کرده بودنــد، در نهایت 4 
درصد با فیش خرید خودرو دست پر از 
بخت آزمایی بیرون آمدند و ۹۶ درصد از 
متقاضیان نتوانستند از مزیت خودروهای 

با قیمت کارخانه بهره مند شوند.
جذابیــت قیمتی مهمترین و شــاید 
اولین انگیزه برای ثبت نام در طرح های 
پیش فروش خودروســازان است اما اگر 
از همین نقطه بخواهیم به پرسشــهای 
مطرح شــده در ابتدای گزارش پاســخ 
دهیم که »چه کســانی برنــده واقعی 
ثبت نام ایران خودرو هستند«؟، پاسخ 
کمی روشــن می شــود؛ تفاوت قیمت 
خودروهای کارخانه و بازار بیش از همه 
برای کسانی سود دارد و آنها را مجاب به 
ثبت نام و بلوکه کردن پول در حســاب 
می کند که روی بازگشت سرمایه خود 
از بازار حســاب باز کرده اند و به سبب 
نقدینگی بالا امکان ثبت نام همزمان با 
استفاده از چند کد ملی را دارند تا با این 
روش شــانس برنده شدن خود در قرعه 

کشی را افزایش دهند.
بررســی جدول قیمت هــای خودرو 
براســاس دســته بندی قیمت مصوب 
)کارخانه( و قیمت بازار هم مهرتاییدی 
بر این ادعا است که اختلاف قیمت بعضا 
4۰۰ میلیون تومانــی بین قیمت یک 
خودرو از کارخانه تا بازار، چه کسانی جز 
سوداگران و دلالان را به سمت این بخت 

آزمایی بزرگ می کشاند؟.
سود آوری دلالی در این بازار تا جایی 
بوده است که بررسی صورت های مالی 
خودروسازان داخلی گاها حاکی از سود 
چندبرابری دلال ها نسبت به کل درآمد 
خودروســازان بوده اســت. بطوری که 
بررســی صورت های مالی ایران خودرو 
در سال 13۹۹ و مقایسه قیمت های آن 
با قیمت های موجود در بازارروی چهار 
محصول پر فروش حاکی ازاین است که 
سود دلال ها 2,5 برابرتولیدکننده خودرو 

بوده است.
که این موضــوع با افزایــش تفاوت 
نرخ فروش خودروسازان با قیمت های 
موجود در بازار دائما بیشتر و بیشتر شده 
و عملا نگاهی آگهی های فروش بسیار 
زیاد در سایت های فروش اینترنتی که 
بلافاصله بعــداز هر بار اعلام نتایج قرعه 
کشــی خودرو اعلام می گردد نشــان 
دهنده شکســت سیاست های کنترلی 
برایفروش محصولات به مصرف کننده 

واقعی و پس زدن دلال ها بوده است.
در کمتر از 2 ساعت بعد از اعلام نتایج 
قر عه کشی حواله های«ریرا« سر از 

بازار سیاه درآورد
در زمانی که این گزارش نوشــته می 
شــود تنها چند ســاعت از اعلام نتایج 
قرعه کشی ایران خودرو نمی گذرد که 
آگهی های فروش حواله های خودروها 
آغاز شده و خودرو ریرا به عنوان نوبرانه 
ایران خودرو در این طرح با ســود 25۰ 
تا 35۰ میلیون تومانی در پلتفرم های 
فروش خــودرو در حال خرید و فروش 
اســت؛ البته این اولین بار نیســت که 
چند ســاعت بعد از اعــلام نتایج قرعه 
کشی خودروسازان حواله ها با قیمتهای 
نجومی ســر از بازار ســیاه درمی آورد و 
دلال در لحظه می تواند ســرمایه ای که 
در این قرعه کشی سپرده گذاری کرده 
است، ظرف چند روز به سود چند برابری 
برســاند اما دست مصرف کننده واقعی 
خالی بمانــد و در نهایت برای رفع نیاز 

خود راهی بازار آزاد شود.
با اینکه تاکنون سناریوهای متفاوتی 
از ســوی دیدگاه های مختلف اقتصادی 
در کشــور به عنــوان نســخه این درد 
چندین ساله نوشته شده است اما هنوز 
نهاد سیاســتگذاری صنعــت و بازار در 
کشور درگیر بوروکراسی های مستهلک 
کنندهای همچون شورای رقابت، ستاد 
تنظیم بازار و...  است و بر همین اساس 
خروجی طرح های فروش خودروسازان 
ایرانی نه برای صنعت قبال دفاع است و نه 
مورد رضایت مصرف کننده قرار می گیرد.
بورس کالا؛ راهی میانه برای فرار از 

دره مرگ خودرو
در همیــن زمینه مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی طی بررسی هایی 
راهکار عرضه خودرو در بورس کالا را به 
عنوان راهکاری میانه در شرایط کنونی 
بازار مطرح کرد تا از بخشی از زیان مردم 
و خودروسازان در این مکانیزم جلوگیری 
شــود؛ هرچند در نهایت این بازار است 
که تعیین کننده راهکار بلندمدت برای 
صنعت خودروسازی ایران است که باید 
در نسخه های اقتصادی به آن پرداخته 

شود.
گــزارش مرکز پژوهشــها تاکید دارد 
که نحوه قیمت گذاری آثــار فراوانی را 
بر صنعت خودرو ایجــاد کرد به نحوی 
که با وجود مشــکلات ناشی از تحریم 
تا پایان  ناکارآمــدی خودروســازان،  و 
اسفندماه سال 14۰1 زیان دو خودروساز 
بزرگ کشور مجموعا به بیش از 13۰ هزار 
میلیارد تومان رســیده است. هرچند از 
سال13۹۷ تاکنون چندین بار مسئولیت 
قیمت گذاری میان شورای رقابت و سایر 
نهادها از جمله ستاد تنظیم بازار دست به 

دست شده، اما این تغییر نهادی نه تنها 
وضعیت را بهتر نکرده که به بدتر شدن 

وضعیت نیز منجر شده است.
این شیوه قیمت گذاری خودرو در دهه 
گذشته از سوی شــورای رقابت و ستاد 
تنظیم بازار علاوه بــر ایجاد زیان برای 
این دو شــرکت و تشدید اختلاف میان 
قیمت فروش کارخانه و قیمت بازار سبب 
ایجاد رانت برای افرادی شــده است که 
می توانســتند از این دو شرکت خودرو 

خریداری کنند. 
از سوی دیگر به دلیل نفوذ اجتماعی 
و  محصــولات خودروســازان  بــالای 
فشــارهای اجتماعی و سیاسی ناشی از 
افزایش قیمت، شــورای رقابت و ستاد 
تنظیم بازار به طــور معمول به اصلاح 
قیمت خودرو اقــدام نمی کنند. در این 
بین عرضه و فروش خــودرو در بورس 
کالا به عنــوان راه حلی برای برو نرفت 
از وضعیت موجود به نظر می رسد؛ ایجاد 
بازاری متعادل بــرای فروش خودرو در 
بورس که دچار نوســان نشود، نیازمند 
عرضه پایدار، منظم و پیش بینی پذیر 

خودرو است.
بــا ایجاد محدودیــت هایی همچون 
مالیات برای فروش خودروی خریداری 
شــده از بورس کالا برای سال اول، می 
توان تقاضا را تا حــدی کنترل و آن را 
به سمت پاسخ به نیازهای واقعی جامعه 
ســوق داد که در صورت ثبات بازار ارز 
و عرضه منظم و پایدار خودرو علاوه بر 
کاهش قیمت کشف شــده در بورس، 
قیمت بازار نیــز کاهش خواهد یافت و 
این نیز خود سبب کاهش بیشتر تقاضای 

سوداگرانه خواهدشد.
بررسی های مرکز پژوهش های مجلس 
اثبات کرد که عرضــه خودرو در بورس 
کالا آثاری نیز از خود به جای گذاشــته 
اســت از جمله اینکه از 2۸ اردیبهشت 
ماه 14۰1 تــا 1۸ د یماه 14۰1 حدود 
34۸1۶ دستگاه خودرو به ارزش 1۹5. 
هزار میلیارد تومان در بورس کالا عرضه 
شده اســت. این عرضه از سویی به نفع 
مصرف کنندگان بــود به طوری که در 
مجموع 4,4 هزار میلیارد تومان ارزانتر از 
قیمت بازار خودرو خریداری کرده اند و 
از سوی دیگر تولیدکنندگان نیز تا حدی 
از فشــار قیمت گذاری دستوری خارج 
شدند و ۶ ه زار میلیارد تومان بیشتر از 

قیمت مصوب، عایدی کسب کرده اند.
همانطور که در نمودار فوق مشخص 
است، روند قیمتی خودرو پس از عرضه 
این محصول در بازار بورس روند نزولی 
را در پــی گرفته اســت، که پاســخی 
به انتقاداتی اســت کــه بیانگر افزایش 
احتمالی قیمت خودرو پس از عرضه در 

بورس کالا است.

لاتاری خودرو؛

 به نام صنعت، به کام دلال
سهمیه بندی بنزین چه تغییری می کند؟

عضو کمیســیون انرژی مجلس به 
بیان توضیحاتی درباره طرح تخصیص 

بنزین به هر کد ملی پرداخت.
به گزارش روزنامه «صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین، محمد بهرامی 
ســیف آبــادی، نایب رئیــس دوم 
کمیســیون انرژی مجلس شــورای 

اســلامی درباره طرح تخصیص بنزین به هر کد ملی در راســتای 
جلوگیری از اعطای یارانه پنهان انرژی و جلوگیری از بروز ناترازی 
بنزین اظهار کرد: بنزین به عنوان یک سرمایه ملی، تحت یارانه های 
سنگینی از سوی دولت قرار دارد و قیمت تمام شده آن بسیار بیشتر 
از مبلغی است که مردم پرداخت می کنند. این سرمایه ملی باید به 
صورت عادلانه میان همه مردم توزیع شود، اما در حال حاضر چنین 
نیست؛ چرا که برخی افراد چندین خودرو دارند و از سهم بیشتری 
از یارانه بنزین بهره مند می شوند، در حالی که بسیاری از مردم حتی 

یک خودرو هم ندارند.
مهر نوشــت: وی با اشاره به مزایای طرح تخصیص بنزین به هر 
کــد ملی افزود: این طرح می تواند عدالت در توزیع بنزین را بهبود 
ببخشد. در حال حاضر، افراد زیادی هستند که خودروی شخصی 
ندارند و از سهمیه بنزین استفاده نمی کنند، در حالی که افرادی با 
چندین خودرو از سهمیه بیشتری بهره مند می شوند. این مسئله به 
معنای نابرابری در بهره مندی از یارانه های سوخت است. تخصیص 
بنزیــن به هر کد ملی می تواند این نابرابری را کاهش داده و توزیع 

عادلانه تری را میان مردم برقرار کند.
بهرامی همچنین به چالش های موجود در سیســتم حمل ونقل 
کشــور و نقش آن در افزایش مصرف ســوخت اشاره کرد و گفت: 
یکــی از دلایل اصلی مصرف بالای بنزین در کشــور، تنوع کم در 
سوخت های مورد استفاده در حمل ونقل و وجود خودروهای فرسوده 

است.
نایب رئیس دوم کمیســیون انرژی مجلس ادامه داد: متأسفانه، 
این خودروها هنوز از چرخه خارج نشــده اند و مصرف سوخت آنها 
بسیار بالاست. این خودروها به طور متوسط 1۰ تا 14 لیتر بنزین 
در هر 1۰۰ کیلومتر مصرف می کنند که بســیار زیاد است. باید به 
این موضوع توجه ویژه ای شــود و برنامه ای برای خروج خودروهای 

فرسوده از چرخه حمل ونقل تدوین شود.
وی همچنین به مســئله قاچاق سوخت به کشورهای همسایه 
اشــاره و بیان کرد: قیمت پایین سوخت در کشور، یکی از عوامل 
اصلی قاچاق آن به کشورهای همسایه است. علاوه بر بنزین، نفت 
گاز نیز به قیمت های بسیار پایین قاچاق می شود. این مسئله نه تنها 
به اقتصاد کشــور ضربه می زند، بلکه باعث افزایش مصرف سوخت 
و هدررفت منابع ملی می شــود. اگر ما بتوانیم مصرف ســوخت را 
مدیریت کنیم و تولید مــازاد را صادر کنیم، می توانیم منابع مالی 

کشور را افزایش دهیم.

ارزش دلار جهانی پایین آمد
قیمت جهانی دلار ســقوط و ین 
صعود کرد زیرا سرمایه گذاران در مورد 
مقیاس کاهش نرخ بهره فدرال رزرو 
تردید دارند و برای سرنخ های بیشتر 
به نرخ تــورم این هفته ایالات متحده 

توجه خواهند کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 

نقل از ایسنا، داده های چین نشان داد که قیمت های مصرف کننده 
در ماه آگوســت با سریع ترین سرعت در نیم سال گذشته افزایش 

یافتند و کاهش تورم قیمت تولیدکننده بدتر شد.
یوان آخرین بار با ۰.2۷ درصد کاهش به رقم ۷.1۰۸۸ در هر دلار 
قرار گرفت، در حالی که همتای فراساحلی آن با ۰.2 درصد کاهش 

به ۷.1۰۹2 رسید.
ین پس از افزایــش 2.۷3 درصدی در هفته گذشــته به دلیل 
ریســک گریزی بازارها و به دنبال برخی نوســانات پس از گزارش 
حقوق و دســتمزد غیرکشاورزی، برخی از سودهای خود را تسلیم 
کــرد و آخرین بار با ۰.3۶ درصد کاهش بــه 142.۸1 در هر دلار 

رسید.
یورو بــا ۰.۰4 درصد کاهش به 1.1۰۸1 دلار رســید، در حالی 

که استرلینگ ۰.۰4 درصد افزایش یافت و به 1.3135 دلار رسید.
دلار در برابر ســبدی از ارزها با ۰.۰4 درصد افزایش به 1۰1.24 
رسید. در سایر ارزها، دلار استرالیا پس از افت بیش از یک درصدی 
و رسیدن به پایین ترین سطح سه هفته اخیر در روز جمعه، با ۰.1۹ 

درصد افزایش به ۰.۶۶۸3 دلار رسید.

خبر
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جواد عزتی در اکران آنلاین هم رکورد زد
فیلم سینمایی »تمســاح خونی « در اکران 

آنلاین هم به رکورد جدیدی دست یافت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، تمســاح خونی، اولین فیلم 
سینمایی جواد عزتی در مقام کارگردان، در 
4۸ ساعت نخست اکران آنلاین در فیلیمو، 

به فروش 5 میلیارد تومانی رسید.

این فیلم کمدی-اکشــن که از چهارشنبه 
14 شــهریور ماه به صورت اختصاصی در 
ســینمای آنلاین فیلیمو، اکران شد، مورد 
اســتقبال مخاطبان قرار گرفته و به فروش 
بیش از  5 میلیارد تومانی دست یافته است. 
داستان »تمســاح خونی « را پدرام افشار به 
نــگارش درآورده و کامــران حجازی تهیه 

کننده این اثر است. 
الناز  جواد عزتی، عبــاس جمشــیدی فر، 
حبیبی، بهزاد خلج، شــبنم قربانی و سعید 
آقاخانــی در این فیلم کمدی نقش آفرینی 
کرده اند. اکران اولیــن فیلم جواد عزتی در 
سینماهای کشور نیز با فروشی بالغ بر 1۶5 

میلیارد به پایان رسید. 

کیــوان کثیریان بــاور دارد یکی از 
دلایل اینکه دستمان در اسکار خالی 
مانده این است که سینمای حاکمیتی 
و ســینمای بازاری، سینمای ایران را 
تحت ســیطره خود درآورده اســت 
دولت ایــن فیلم ها را قابــل نمایش 
نمی دانــد و آن ها را هم به رســمیت 
موفقیت  که  درصورتی  نمی شناســد 
ما در جشنواره های خارجی با آن نوع 
از ســینما است؛ بنابراین راه سینمای 
جدی، سینمای اجتماعی و سینمای 
منتقد و معترض از حاکمیت و دولت 

جدا شده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و بــه نقــل از خبرآنلایــن؛ اگــر به 
تاریخچــه  حضور ســینمای ایران در 
اســکار برگردیم، متوجه می شــویم 
که ســینمای ایران همواره و البته تا 
اواســط دهه ۹۰ شمسی جایی برای 
عــرض انــدام و حرفی بــرای گفتن 
داشــته اســت. حتی اگر دو اســکار 
اصغر فرهادی بــرای »جدایی نادر از 
سیمین« و »فروشــنده« را هم کنار 
بگذاریــم متوجه می شــویم که آثار 
نامدارانی به اسکار ارائه شده که قابل 
ستایش اســت. حتی در سال 2۰1۸ 
هم ســینمای ایران اسکار فیلم کوتاه 

»پریود ختم کلام« را گرفته است.
به کمی قبل تر کــه بازگردیم فیلم 
»بچه های آســمان« ساخته ی مجید 
مجیدی در ســال 13۷۷ بــا عنوان 
نماینده  ایران به اســکار معرفی شــد 
و برای اولین بــار در جمع نامزدهای 
بهترین اســکار غیر انگلیسی زبان در 

سال 1۹۹۹ قرار گرفت.
نکته مهم تر سابقه حضور سینمای 
ایران در اسکار اســت، سال ها پیش 
و برای نخســتین بار وزارت فرهنگ و 
هنر وقت در سال 135۶ فیلم »دایره  
مینا« ساخته  داریوش مهرجویی را به 
اســکار معرفی کرد و پس از آن فیلم 
»باد صبا« ســاخته  آلبر لاموریس به 
عنوان نماینده  ایران در سال 5۷ راهی 

آکادمی اسکار شد.
پس از آن سینمای ایران به مدت 1۶ 

سال نماینده ای به اسکار معرفی نکرد 
تا سال 13۷3 که فیلم »زیر درختان 
زیتون« ســاخته  عباس کیارســتمی 
معرفی شد و ســپس در سال 13۷4 
»بادکنک سفید« به کارگردانی جعفر 
پناهی، ســال۷5 فیلم معرفی نشــد، 
۷۶ »گبــه« محســن مخملباف، ۷۷ 
مجیدی  مجید  آســمان«  »بچه های 
)جزو نامزدها قرار گرفت(، ۷۸ »رنگ 
خدا«مجیــد مجیــدی، ۷۹ »زمانی 
برای مستی اســب ها« بهمن قبادی، 
۸۰ »بــاران« مجیــد مجیــدی، ۸1 
»من ترانه 15 ســال دارم« رســول 
صدرعاملی،  ۸2 »نفس عمیق« پرویز 
شهبازی، ۸3 »لاک پشت ها هم پرواز 
می کنند« بهمن قبادی و ۸4 »خیلی 
دور خیلــی نزدیک« رضا میرکریمی، 
۸5 »کافــه ترانزیت«، ۸۶ »میم مثل 
مادر« رســول ملاقلی پور و ۸۷ »آواز 
گنجشــک ها« مجید مجیــدی، ۸۸ 
»درباره الــی« بــه کارگردانی اصغر 
فرهادی و ســال ۸۹ »بدرود بغداد« 
از  نــادر  نــادری، »جدایی  مهــدی 
سیمین« اصغر فرهادی در سال ۹۰، 
سال ۹2 »گذشــته« اصغر فرهادی، 
ســال ۹3 »امروز« رضــا میرکریمی، 
سال ۹4 »محمد رســول الله« مجید 
اصغر  »فروشنده«  مجیدی، سال ۹5 
فرهــادی، ســال ۹۶ »نفس« نرگس 
آبیار، ســال ۹۷ »بدون تاریخ، بدون 
امضا« وحید جلیلوند، سال ۹۸ فیلم 
»در جســت وجوی فریده«، سال ۹۹ 
»خورشــید« مجید مجیدی، ســال 
14۰۰ »قهرمان« اصغر فرهادی، سال 
14۰1 »جنگ جهانی ســوم « هومن 
سیدی به عنوان نماینده سینما ایران 

به اسکار معرفی شد.
وقتــی اســامی همین ســال ها را 
کارگردانان  نام  به  بررســی می کنیم 
بزرگی بر می خوریم که امروز نه تنها 
در جشــنواره های خارجــی اثری از 
آن ها دیده نمی شود، بلکه در سینمای 
خودمان هــم جایی ندارند و این یک 
فاجعه برای ســینما به شمار می آید، 
سینمایی که کمتر از یک ماه فرصت 

دارد و همچنــان چیزی برای ارائه به 
اسکار ندارد و دستش خالی است.

اینکه چرا ســینمای ایــران اکنون 
مســئله  مانــده  خالــی  دســتش 
نگران کننــده ای کــه در گفت وگو با 
کیوان کثیریان منتقد و کارشــناس 
سینما، جنبه کوچکی از آن را بررسی 

کردیم که در ادامه می خوانید.
چرا مدتی است که دست سینمای 

ایران در برای ارسال اثر به 
جشنواره های خارجی علی الخصوص 

اسکار خالی است؟
وقتی کــه تمام تمرکز مســئولین 
بــرای حمایت از ســینمای بازاری و 
کمدی می شــود و کســانی در راس 
سینما نشسته اند که از اندیشه، نقد و 
حرف جدی خوششان نمی آید و از هر 
محتوایی که دم دستی است و حرفی 
برای گفتن نــدارد حمایت می کنند، 
نتیجه این می شود که ما هیچ چیزی 

برای ارائه به دنیا نخواهیم داشت.
سینمایی که اصغر فرهادی و عباس 
کیارســتمی دارد به اینجا می رســد 
که تمــام آدم هایی که می توانند فیلم 
جدی بسازند کنار گذاشته می شوند. 
به هرحال ســینمای دنیا، ایران را با 
این سبک از فیلم ها به خاطر می آورد؛ 
امــا اکنــون کارگردانان کــه با این 
رویکرد فعالیت می کنند خانه نشــین 
شدند و توانایی انجام کاری را ندارند و 
نتیجه این می شود که شما یک سری 
تولیدات دارید کــه هیچ محتوایی از 

سینما را در بر ندارند.
در واقع نکته شما این است که 

حضور پررنگ سینمای حاکمیتی و 
سینمای بازاری امکان فعالیت سینمای 

مستقلی که از دل مردم برآمده را 
محدود کرده است؟

بله ســینمای حاکمیتی و سینمای 
بــازاری، ســینمای ایــران را تحت 
ســیطره خــود درآورده اســت. کما 
اینکه بخش جدی سینما در دو، سه 
ســال اخیر تلاش کرده تا خودش را 
به جامعه نزدیک کنــد؛ اما از طرفی 
دولت ایــن فیلم ها را قابــل نمایش 

نمی دانــد و آن ها را هم به رســمیت 
موفقیت  که  درصورتی  نمی شناســد 
ما در جشنواره های خارجی با آن نوع 
از ســینما است؛ بنابراین راه سینمای 
جدی، سینمای اجتماعی و سینمای 
منتقد و معترض از حاکمیت و دولت 
جدا شــده اســت به همیــن خاطر 
هم یک بن بســتی وجــود دارد چون 
آدم های جــدی و دغدغه مند حاضر 
نیســتند تن به هرچیزی بدهند و از 
طرفی هم فیلم های خودشــان را به 
طرق دیگری می ســازند و به خارج از 

مرزها می فرستند.
حــالا نکتــه ســر این اســت که 
حاکمیت ایــن فیلم ها را قبول ندارد 
و فیلم های حاکمیتی هم خودشــان 
کیفیت و مقبولیت ندارند نتیجه این 
است که یک ســری فیلم بی کیفیت 
حاکمیتی و گیشــه ای باقی می ماند 
که خودشــان هم می دانند این آثار 
کیفیــت ندارند، اســتاندارهای لازم 
را ندارند، در ســطح جهانی از آن ها 
استقبال نمی شود و قابلیت رفتن به 
جشنواره های خارجی و اسکار را هم 

ندارند.
سینمای ایران از چه زمانی به این 

وضعیت مبتلا شد؟
به نظرم از سال 14۰۰ که این ماجرا 
شدیدتر شــد، گرچه پیش از آن و از 
زمان آقای حیدریان دســت سینمای 
گیشه ای بازتر شد و مورد حمایت قرار 
گرفــت. در آن زمان ایده مدیران این 
بود که »مردم را به سینما بکشانیم« و 
منظورشان از این جمله رونق سینمای 
گیشه ای بود، بعد از آن دوستان دولت 
ســیزدهم که آمدند گفتند فیلم باید 
اســتراتژیک و انقلابی باشد به همین 
دلیل هــم همه بودجه ها به فیلم های 
دولتــی و حاکمیتــی اختصاص پیدا 
کرد و حالا اگر کسی بخواهد اثری در 
سینمای معترض و منتقد بسازد، نه از 
آن حمایت می شــود، نه اکران خوبی 
به آن می دهند، نه ســانس درســتی 
بــه آن می دهند، حتــی بعضا اجازه 
اکران نمی گیرنــد و به همین جهت 
این فیلم ها ســرمایه گذار و بازارش را 
از دســت می دهد و این سینما عملا 

می میرد.
عملکرد هیئت انتخاب فیلم برای 

اسکار در پنج سال گذشته را چگونه 
ارزیابی می کنید؟

تا چهار سال اخیر معمولا انتخاب ها 
خوب و درســت و در حد بضاعتمان 
بوده اســت. بعد از آن هم انتخاب ها 
قابل دفاع نیست هرچند که اثر خوبی 

هم نداشتیم.
در اصل چون سینما فیلم خوبی 

ندارد چیزی هم برای ارائه ندارد؟
بلــه هرچیزی کــه باشــد را ارائه 
می دهند چون حق انتخاب درســتی 
ندارد. فراموش نکنیم گه شــرایطش 
را هم نداریم چــون فیلم باید پخش 
کننده خارجی معتبر شــرایط اکران 
جهانــی درســت و موضــوع جهان 
شــمول تری باشد داشته باشد که در 
شرایط حاضر ســینمای ایران امکان 

فراهم کردن هیچ یک را ندارد.

از عباس کیارستمی و اصغرفرهادی تا دست خالی برای اسکار ۲۰۲۵؛

سینمای حاکمیتی و هنری که تباه شد
ثبت قرارداد اکران 3 فیلم 

قــرارداد ســرگروهی  اکــران 
را  »بــازی  ســینمایی  فیلم های 
بکش«، »باغ کیانوش« و »صبحانه 

با زرافه« ثبت شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایســنا، شــانزدهمین 
جلسه شورای صنفی نمایش روز 
یکشنبه 1۸ شهریور در خانه سینما 

برگزار شد و شورا بعد از بررسی درخواست ها و موارد مطرح شده، 
قرارداد سه فیلم را ثبت کرد:

- فیلم ســینمایی »بازی را بکش« به کارگردانی محمد ابراهیم 
عزیزی و تهیه کنندگی مصطفی کیایی با پخش »شایسته فیلم« به 

سرگروهی پردیس ملت. 
- فیلم سینمایی »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا کشاورز و تهیه 
کنندگی محمد جواد موحد با پخش »بهمن سبز« به سرگروهی 

پردیس هویزه.
- فیلم سینمایی »صبحانه با زرافه«به کارگردانی سروش صحت 
و تهیــه کنندگی مصطفی احمدی با پخش »شایســته فیلم« به 

سرگروهی پردیس چارسو.
همچنین مقرر گردید اکران فیلم های »شه سوار« و »آغوش باز«از 

چهارشنبه 21 شهریور در سینماهای سراسر کشور آغاز شود.

»خلیل« برنده ۲ جایزه از جشنواره فیلم 
لسینیا شد

فیلــم کوتــاه »خلیــل« بــه 
و  نویســندگی  تهیه کنندگــی، 
کارگردانی ســید پیام حســینی 
موفق به کسب 2 جایزه از جشنواره 

بین المللی فیلم لسینیا شد.
بــه گــزارش  روزنامــه »صبح 
امــروز« و بــه نقل از مهــر  فیلم 
کوتاه »خلیــل« به تهیه کنندگی، 

نویسندگی و کارگردانی سید پیام حسینی، در اولین حضور جهانی 
خود، موفق به کسب جایزه بهترین فیلم کوتاه و جایزه ویژه هیئت 
داوران از سی امین دوره جشنواره بین المللی فیلم لسینیا در کشور 

ایتالیا شد.
جشنواره بین المللی فیلم لسینیا DELLA LESSINIA در 
ســال 1۹۹5 تأسیس و تنها مسابقه سینمایی ایتالیایی است که 
منحصراً به فیلم های کوتاه، مســتند و بلند درباره زندگی، تاریخ 
و سنت های کوهســتانی اختصاص دارد. در این دوره، ۹۷ فیلم 
از 4۸ کشــور در بخش های مختلف، برای کسب جوایز به رقابت 

پرداختند.
سی امین دوره این جشنواره از 23 آگوست تا اول سپتامبر 2۰24 

) 2 تا 11 شهریور 14۰3( در کشور ایتالیا برگزار شد.
در خلاصه داســتان »خلیل« آمده است: خلیل، پسربچه ای 13 
ساله بعد از مرگ پدرش نگران است که آیا پدر، به بهشت می رود یا 

جهنم؟ او در تلاش است که از این موضوع مطمئن شود.
طاها چراغی، امید چراغی، طاها محمدی، حسین مرادی، موسی 
هدایتی و شوبو سلیمانی، بازیگران این فیلم کوتاه هستند و پخش 
بین الملل اثر را گروه دریچه ســینما و مؤسسه پناه فیلم بر عهده 

دارند.

تئاترها یک روز تعطیل می شوند
به دلیل همزمانی با شهادت امام 
حسن عســگری )ع(، نمایش های 
سراسر کشــور به مدت یک شب 

روی صحنه نمی روند.
بــه گــزارش روزنامــه »صبح 
امــروز« و به نقل از دفتر رســانه 
اداره کل هنرهــای نمایشــی، بنا 
براعلام شورای نظارت و ارزشیابی، 

نمایش های سراسر کشور از اذان مغرب چهارشنبه 21 شهریور تا 
اذان مغرب پنجشنبه 22 شهریورماه، به صحنه نخواهند رفت.

در این محدوده زمانی، نمایش های مذهبی و مناسبتی، مطابق 
قوانین شورای ارزشیابی و نظارت و مقررات سالن اجرا، می توانند به 

اجرای خود ادامه دهند.
اجرای نمایش ها، پس از اذان مغرب روز پنجشنبه 22 شهریورماه 

از سر گرفته خواهد شد.

خبر
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طــی چنــد روز 
شایعاتی  گذشته 
تغییر  بــر  مبنی 
مشهد  شــهردار 
مجازی  فضایی  در 
منتســر شــده که 
تذکر شهردار مشهد 
علنــی  در جلســه 
شورای  گذشته  روز 
شهر مشهد می تواند 
مهر تاییــدی بر این 

شایعات باشد.
محمدرضا قلندر شــریف، شــهردار 
کلانشهر مشهد مقدس در جلسه علنی 
امروز، دوشنبه شورای اسلامی شهر باز 
هم از تعدادی از اعضای این شــورا در 
خصوص مطالبات پیمانــکاران و عدم 
توجه به برخی مصوبات از جمله مصوبه 

ورزش قهرمانی تذکر گرفت.
به گزارش صبح امروز، یک عضو این 
شــورا روز گذشــته در صد و بیست و 
پنجمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر مشــهد، در تذکر به شهردار این 
کلانشهر، گفت: شــهردار این هفته به 
دلیل مرخصی در نشست شورا حضور 
ندارد و طرح ســوال از قلندر شریف در 
این نشست از دستور خارج می شود و 
باید با شهردار هماهنگ می شد تا این 

مورد از دستور خارج نشود.
مجیــد دبیریان افــزود: هفته آینده 
تعطیلی شــورا اســت و باید شــهردار 
مرخصی خود را با این تعطیلی هماهنگ 

می کرد.
دیگر عضو شــورای اســلامی شــهر 
مشهد نیز گفت: ارائه تذکر به شهردار و 
شــهرداری فقط برای بهتر شدن امور و 

بهبود عملکرد است.
هاشم دائمی افزود: پس از تذکری که 
در جلسه گذشته در خصوص پرداخت 
مطالبــات پیمانکاران به شــهردار داده 
شده، بخشــی از این مطالبات پرداخت 

شده است.
وی ادامه داد: بایــد عدالت رفتاری و 
توزیعی در عملکرد، نوع رفتار و مکانیزم 
رفتاری شــهرداری در مقابله با موضوع 

پیمانکاران و مطالبات آنها انجام شود.
این عضو شورای اسلامی شهر مشهد 
گفت: اردیبهشــت ماه امســال صورت 
وضعیتی از سوی ســازمان آتش نشانی 
تهیه و تدوین شــد کــه طبق آن 1۷4 
میلیــارد ریال به پیمانکاری برای خرید 

5۰۰ تــن میلگرد پرداخت شــد، اما تا 
کنون هیچ میلگردی تحویل نشده است، 
چرا نظارتی در این خصوص وجود ندارد؟

ســید حســین علوی مقدم رییس 
کمیســیون ورزش و جوانان شــورای 
اسلامی شهر مشهد نیز در تذکری گفت: 
شهردار هنوز مصوبه ورزش قهرمانی را 
عملیاتی نکرده است و باید پیگیری ویژه 

شود.
به گزارش ایرنا، شــهردار کلانشــهر 
مشهد در نشست های مختلف شورای 
شــهر بارها از اعضای این شــورا تذکر 

دریافت کرده است.
2تعهد اشــتغال در حوزه کشاورزی 

خراسان رضوی به 1۰۰ درصد رسید
 رییس ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان رضوی گفت: 1۰۰ درصد تعهد 
اشــتغال در حوزه کشاورزی این استان 
به تعداد پنج هزار فرصت شغلی محقق 

شده است.
غلامرضا قنبری روز گذشته در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا افزود: اشتغال در حوزه 
کشاورزی، اشتغال مولد و موثر محسوب 
می شود و خوشــبختانه در این زمینه 

موفقیت لازم حاصل شده است.
وی ادامــه داد: اعتبار کل خراســان 
رضوی در حوزه تســهیلات مشــاغل 
خانگی نزدیک به 2 هزار و 32۰ میلیارد 
ریال بود که هــزار و ۶۹۰ میلیارد ریال 
آن در حوزه کشاورزی جذب شده است.
رییــس ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان رضوی گفت: در مجموع صدور 
پروانه تاســیس و بهره برداری در حوزه 
کشــاورزی استان در یکسال اخیر ۹5۶ 
پروانه با سرمایه گذاری 51 هزار و 2۹۰ 

میلیارد ریال بوده است.
قنبری تصریح کرد: در این مدت چهار 
هزار و ۶34 نفر ایجاد اشتغال در خراسان 

رضوی ثبت شده است.
بیش از 33۸ هزار بهره بردار در بخش 
کشاورزی خراسان رضوی فعالیت دارند 
و حجم تولید ســالانه انواع محصولات 
باغی، زراعی و دامی این اســتان هشت 

میلیون تن است.
همچنین 2 میلیون و 13۸ هزار هکتار 
عرصه مستعد کشــاورزی در خراسان 
رضوی وجود دارد و سالانه یک میلیون و 
2۰۰ هزار هکتار زمین در این استان زیر 
کشت ۸3 نوع محصول می رود که ۹۰۰ 
هزار هکتار از این سطح مربوط به زراعت 

و 3۰۰ هزار هکتار آن باغ است.

شهردار مشهد باز هم تذکر گرفت
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 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰3۶۰3۰۶۰12۰۰۶425 و14۰3۶۰3۰۶۰12۰۰۶52۷ هیــات اول 
2۷۶و2۷۷ -14۰3 موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا غلامی بشرویه به 
شناســنامه شــماره 54۰ کد ملی ۰۹۰1۰3۹225 فرزند حسین در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ و حسن رشیدی به شناسنامه شماره ۹۹3۷ کد 
ملی ۰۹۰۰۰۹۸45۷ فرزند علی  اصغر در ســه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب منزل مســکونی به مساحت 242/۶4 متر مربع  ، پلاک ثبتی ۷۰ 
فرعی از 3۰2۶ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت 
ملک کاشــمر  خریداری از مالک رســمی حسین رشیدی و زهرا غلامی 
بشرویه محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/۶/2۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

14۰3/۷/4 م.الف3۶4                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   14۰3۶۰3۰3۰11۰۰32۷3 شــماره  رای  برابــر 
14۰3/۰4/13هیــات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض مجتبی رحیمی فرزند حسن   در ششدانگ یکباب 
ساختمان  به مساحت ۹۰/۰5متر مربع قسمتی از پلاک 232۷2فرعی 
مجــزا شــده از۷۶۰۹فرعی از  یک اصلــی واقع در بخش12ســبزوار 
خریداری از مالکیت رســمی حســن رحیمی   محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 

یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیــت طبق مقررات صادر خواهد 

شد . مالف 4۰3/۷4۰
تاریخ انتشار نوبت اول 14۰3/۰۶/۰5تاریخ انتشار نوبت دوم 14۰3/۰۶/2۰ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۰4۹۷3 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای مهرداد دلیرپور فرزند محمد امین بشماره شناسنامه ۰۶۹۰22۶۰۷1 
صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 11۸/2۰ 
متر مربع قســمتی از پلاک 1۸۹4 مجزی شــده از 3۹۹ فرعی از اراضی 
شاهده پلاک 12۹ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رســمی متقاضی و 
برابر رای شــماره 14۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۰4۹۷۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای میلاد دلیرپور فرزند محمد امین بشماره شناسنامه 
۰۶۹۰۰۷5۷۰۷ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 11۸/2۰ متر مربع قسمتی از پلاک 1۸۹4 مجزی شده از 3۹۹ 
فرعی از اراضی شاهده پلاک 12۹ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضــوی بخش یک حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریــداری از مالک 
رسمی متقاضی و برابر رای شــماره 14۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۰4۹۷4 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سمانه دلیرپور فرزند محمد امین بشماره 
شناســنامه ۰۷۰3۸۸۸3۸2 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 11۸/2۰ متر مربع قسمتی از پلاک 1۸۹4 مجزی 
شده از 3۹۹ فرعی از اراضی شاهده پلاک 12۹ اصلی دهستان اربعه واقع 
در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
از مالک رســمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 

از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد. م.الف 4۷۰ تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰۶/2۰تاریخ 

انتشار نوبت دوم :14۰3/۰۷/۰5
سیدامین موسوی-رئیس ثبت اسناد واملاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی نظر 
به دســتور مواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹۰/۰۹/1۰ و برابر رأی شماره 
14۰3۶۰3۰۶۰13۰۰1۰۸۰ مــورخ 14۰3/۰5/۰2 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای حسن توانا فرزند علی رضا 
در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 1۸۷/5۹ متر مربع 
از پلاک شماره 43۶۶ فرعی از 1 - اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش 
یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده از آقای علی روحی فر و خانم 
معصومه صادقي بالمناصفه مالکین رســمی محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شهرها 
منتشر و در روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت.م.الف351 تاریخ انتشار نوبت 

اول 14۰3/۰۶/۰5 تاریخ انتشار نوبت دوم 14۰3/۰۶/2۰
سید ضیاالدین مهدوی شهری-رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

افزایش اختیارات استان ها 
 سخنگوی مجمع نمایندگان خراســان رضوی گفت: اگر برای 
امورات مختلف در خود اســتان ها تصمیم گیری شود و به مرحله 
عملیاتی و اجــرا در بیاید، هم بروکراســی کاهش پیدا می کند و 
هم رشد و توسعه اســتان ها سریع تر رقم می خورد و ماحصل این 
تمرکززدایی و تفویض اختیارات، حل مشکلات مردم و توسعه کشور 

است.
احســان عظیمی راد در گفت وگو با ایسنا با اشــاره به تاکیدات 
رئیس جمهور در جلسه با فعالین سیاسی خراسان رضوی بر لزوم 
تفویض اختیارات به مدیران استانی و کاهش تمرکزگرایی، اظهار 
کرد: ایران اسلامی فقط شامل تهران نیست و باید به استان ها نیز 
توجه کرد، اینکه تمام وزارتخانه ها و دولت در تهران مستقر است، 
مانع از رشــد و توسعه متوازن کشور می شود. اکنون شاهد بلعیده 
شدن تمام امکانات توسط پایتخت هستیم، زیرا حجم گسترده ای از 

اعتبارات در اختیار استان و شهر تهران است.
وی افزود: اینکه تمرکززدایی شود و امکانات و اعتبارات از تهران 
خارج و به استان ها گسیل شود، نکته بسیار منطقی و درست است. 
اختیارات نیز در همین راســتا قابل تفسیر است. بروکراسی اداری 
بالایی در کشــور داریم و متاســفانه همین بروکراسی باعث شده 
اجرای بســیاری از طرح ها و پروژه ها به تاخیر بیافتد. حتی گاهی 
پیش می آید که پس از گذشت زمانی طولانی، از تهران خبر می رسد 
که اجرای فلان پروژه در استان مورد تایید نیست. این موارد آسیب 

جدی به رشد و پیشرفت کشور وارد می کند.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس ادامه داد: اکنون شکاف 
طبقاتی بین اســتان ها و شــهرها را شاهد هستیم که باعث ایجاد 
ناعدالتی  شــده است.  لذا تمرکززدایی و اعطای امکانات و اعتبارات 
به استان ها و شهرها و همچنین افزایش اختیارات مدیران استانی، 

حتما مزایای زیادی دارد و نیاز است انجام شود.

خبر
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توقیف ۴333 دستگاه انواع خودروی شوتی
رئیس پلیس امنیت اقتصــادی فراجا با 
اشاره به اجرای طرح مقابله با خودروهای 
شــوتی در مردادماه سال جاری از توقیف 
4333 دستگاه انواع خودروی شوتی خبر 

داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، سردار حسین رحیمی با اشاره 

به اینکه خودروهای شــوتی به طور جد 
سلامت و امنیت اقتصادی و ترافیکی مردم 
را بــه مخاطره می اندازنــد، ازاین رو طرح 
مقابله با خودروهای شوتی به طور مستمر 
در دستور کار پلیس امنیت اقتصادی قرار 
دارد، اظهار کرد: در مردادماه سال جاری 
طرح مقابله با خودروهای شــوتی به طور 

سراسری و با استفاده از ظرفیت پلیس های 
امنیت اقتصادی کشور اجرا شد.

وی با اشاره به توقیف 4333 دستگاه انواع 
خودروی شوتی در اجرای این طرح گفت: 
در اجرای این طــرح 4543 مورد پرونده 
بــرای متهمان دستگیرشــده این طرح 

تشکیل شد.

برخی کارشناسان معتقدند ما توان 
اخراج اتباع افغانســتانی از کشــور را 

نداریم.
امروز«  به گزارش روزنامــه »صبح 
و بــه نقــل از خبرآنلایــن، بعــد از 
قدرت گرفتن طالبان در افغانســتان 
تعــداد زیادی از افــراد این جامعه به 
کشــورهای همســایه از جمله ایران 
پناهنده شدن، افرادی که ترک وطن 
کردند تا شاید بتوانند وضعیت بهتری 
برای زندگی خود رقــم بزنند، اما در 
یکی دو سال گذشــته حضور پررنگ 
آنها در کشور سبب ساز اختلاف هایی 
شده است، گروهی موافق حضورشان 
هســتند و برخی دیگر مخالف، گروه 
مخالف معتقد است اتباع غیر مجاز را 
هرچه ســریعتر باید شناسایی کرد و 
به کشورشان برگرداند، البته گرروهی 
هم هســتند که ایده دیگری را مطرح 
می کنند، آن ها از اخــراج همه اتباع، 
چه مجاز و چــه غیرمجاز صحبت به 

میان می آورند.
قادر به شناسایی نیستیم

بین کارشناســان معتقدند  این  در 
شرایط حضور این اتباع در کشورمان 
طوری هست که اصلًا توان شناسایی 
آن ها را نداریم، چه برسد که حاکمیت 
بخواهد آن ها را به کشورشان برگرداند. 
رئیس  موســوی چلک،  سیدحســن 
انجمن مــددکاران اجتماعی ایران با 
حضــور در کافه خبــر همین نکته را 
بیان می کند: »همــه می دانند که ما 

الان تــوان اخراج مهاجرین و آوارگان 
غیرقانونی عراقی و افغانستانی از ایران 
را نداریم، در دورترین نقطه کشور هم 
نمی دانیم  اصــلًا  دارند کار می کنند، 
کجا هســتند، چراکه شناسنامه ای از 

این گروه ها نداریم.«
اوا ادامه می دهد: »اما شــما وقتی 
وارد کشور دیگری می شوید از آن جا 
که مجــوز دارید کاملًا شــما را رصد 
می کنند، این که توانایی فرد چیســت 
از کجا آمده است چرا آمده است همه 
این موارد را می دانند، یعنی اطلاعات 
آدم ها را به روز شــده در اختیار دارند، 
درحالیکه مــا از مهاجرهایی که وارد 

کشور ما شدند چیزی نداریم.«
سابقه  »ما  می گوید:  موسوی چلک 
طولانــی میزبانــی ایــن جمعیت را 
در ایــران داریم، این افــراد به ایران 
می آمدند، زندگی و ازدواج می کردند، 

اگرچه ممکن اســت ازدواج شان ثبت 
قانونی نشده باشد، اما شرعی که بوده، 

ما هم کنار می آمدیم.«
»پذیــرش  می دهــد:  ادامــه  او 
ایران یــک مقدار  افغانســتانی ها در 
احساســی بود)بعد از قــدرت گرفتن 
طالبــان در افغانســتان(، به خودمان 
گفتیم میزبان شــان هســتیم، مرزها 
باز شــد و بعد هم نتوانستیم کنترل 
کنیم، این طور نبود که ایران دوســت 
می داشــت ایــن مقــدار جمعیــت 
از  وارد کشــور شــود،  افغانســتانی 
دست شان )مسئولین( در رفته است، 
همین الان هم از دست شان در رفته 
اســت، همین اخیراً درباره پیاده روی 
اربعیــن، فرمانده فراجا گفت که اتباع 
غیر مجاز به مرزها مراجعه نکنند، این 
یعنی ما پذیرفته ایــم کلی اتباع غیر 
مجاز در کشــور داریــم. ضمن اینکه 

به نظرم ســازوکاری برای وارد کردن 
کارگــر ارزان هم وجود ندارد، به نظرم 

اصلًا سیاستی وجود ندارد.«
سرزنش کارگر افغانستانی به جای 

کارفرمای ایرانی
موســوی چلــک دربــاره اینکــه 
ارزان  کار  بــا  افغانســتانی  کارگــر 
حق کارگــر ایرانــی را ضایع کرده 
می گویــد: »گاهی گمــان می کنیم 
را در  افغانســتانی ها حق مــا  کــه 
حوزه اشــتغال خورده اند، این مورد 
هم درست اســت و هم نادرست، به 
این دلیل درســت اســت که امروز 
کارفرماهــا علاقه مندنــد کارگــری 
داشته باشند که بیمه نداشته باشد، 
حقــوق کمتــر بگیرنــد و اعتراض 
نکنند، کارفرما دنبال کارگر ارزان و 
بی درددسر است که با حقوق پایین 
هیچ صدای اعتراضی نداشته باشد.«

درهمین بــاره ســیمین کاظمــی، 
جامعه شناس می گوید: »من نمی دانم 
چرا هیچ وقت به این اشاره نمی شود 
که این کارفرمای ایرانی هســت که از 
بســتن قرارداد با کارگرها خودداری 
می کنــد و زیر بــار مــواد قانون کار 
نمیــرود و آن را اجرا نمیکند کارفرما 
هســت که حق انتخــاب دارد کارگر 
ایرانــی بگیرد یاافغانــی، پس چرا در 
این مواقع کارفرما ســرزنش نمی شود 
اما کارگر افغانستانی سرزنش می شود 
که حاضر شــدند با حقوق کمتر کار 

کنند.«

کارفرماست که دنبال کارگر ارزان و بی درددسر است؛

توبیخ کارگر افغانستانی به جای کارفرمای ایرانی

عه
جام

گوگل با محاکمه جدید روبرو شد
یــک ماه پــس از اینکه یک 
قاضی آمریکایی، موتور جست 
و جوی گــوگل را یک انحصار 
این  کــرد،  اعلام  غیرقانونــی 
غــول فناوری با شــکایت ضد 
انحصارطلبی دیگری روبروست 
که ممکن اســت به تجزیه این 

شرکت بینجامد.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 

امروز« و به نقل از ایسنا، وزارت دادگستری و گروهی از ایالت های 
آمریکا، مدعی هســتند که گوگل یک انحصارطلبی در فناوری که 
ناشــران آنلاین را به تبلیغات کنندگان وصل می کند، ایجاد کرده 
است. دولت آمریکا در اسناد ارائه شده به دادگاه اعلام کرد نفوذ بر 
این نرم افزار در هر دو بخش خرید و فروش معامله، به گوگل اجازه 
داده است با جور کردن معامله میان ناشران و تبلیغات کنندگان، 3۶ 

سنت را در هر دلار نگه دارد.
گوگل می گوید پرونده دولت آمریکا بر اساس اینترنت قدیم است 
که رایانه های رومیــزی، حکمرانی می کردند و کاربران اینترنت، با 
دقت نشانی وب ســایت ها را می نوشتند. تبلیغات کنندگان اکنون 
به شــرکت های شبکه اجتماعی مانند تیک تاک یا خدمات پخش 
اینترنتی مانند پیکاک روی آورده اند تا به مخاطبان دسترسی یابند.

در سال های اخیر، »گوگل نتِ ورکس« که شامل خدماتی مانند 
»ادَ ســنس« و »گوگل ادَ منیجر« اســت، در قلب این پرونده قرار 
گرفته است و طبق گزارش های سالانه شرکت، شاهد کاهش درآمد 
از 31.۷ میلیــارد دلار در 2۰21، بــه 31.3 میلیارد دلار در 2۰23 

است.
رســیدگی به این پرونده، روز دوشنبه در الکساندریای ویرجینیا 
آغاز می شــود و لئونی برینکما، قاضی منطقه ای که توســط بیل 
کلینتون، رئیس جمهور سابق آمریکا منصوب شده و رسیدگی به 
پرونده های مهمی مانند محاکمه یکی از متهمان حادثه تروریستی 
11 سپتامبر را در سابقه خود دارد، درباره آن تصمیم خواهد گرفت.
بر اســاس گزارش آسوشــیتدپرس، پرونده گوگل در ویرجینیا 
در حالی به جریان می افتد که گوگل اخیرا متحمل یه شکســت 
بزرگ در دادگاه شــده است. قاضی منطقه کلمبیا اعلام کرده که 
موتور جســت و جوی گوگل، با پرداخت سالانه میلیاردها دلار به 
شرکت هایی مانند اپل برای ماندن به عنوان موتور جست و جوی 
پیش فرض در دســتگاه هایی مانند آیفون، یک انحصار غیرقانونی 
است. اما قاضی اصلاحات مورد نظر برای این پرونده را اعلام نکرده 

و دولت هم مجازاتی را پیشنهاد نکرده است.

به کارگیری داروسازان در شبکه 
بهداشتی کشور

رییس مرکز مدیریت شبکه 
وزارت بهداشت، از به کارگیری 
تعدادی از داروســازان سهمیه 
عدالت آموزشی در نظام شبکه 

بهداشتی کشور خبر داد.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امروز« و به نقل از مهر، عباس 
علیپور گفــت: در اکثر مراکز 
جامع خدمات روستایی داروساز 

وجود ندارد و خود پزشک، کار مسئول فنی داروخانه های مراکز را 
انجام می دهد.

وی افــزود: بیش از ۸۰ درصد داروخانه های مســتقر در مراکز و 
خانه های بهداشت به بخش خصوصی واگذار شده است، به طوری 
کــه داروخانه ها از طریق رابط خود که به عنوان دارویار شــناخته 
می شود، با کمک پزشک مقیم یا مستقر در مرکز به ارائه و تجویز 

دارو می پردازند.
رئیس مرکز مدیریت شــبکه وزارت بهداشت با اشاره به محدود 
بــودن اقلام دارویی کــه مجوز تجویز دارند، اظهار داشــت: طبق 

استانداردها اجازه تجویز 4۰۰ قلم دارو را صادر کردیم.
علیپور با بیان اینکه در آینده افرادی که از طریق سهمیه عدالت 
آموزشی بودند به شبکه تزریق خواهند شد، تصریح کرد: داروسازانی 
که باید 1.5 برابر دوره تعهد تحصیلی خود را بگذرانند به زودی برای 
خدمت به مناطق طرح خود می آیند و ما با تعداد زیادی داروساز در 

حوزه بهداشت مواجه می شویم.
وی گفت: امیدواریم با افزوده شــدن داروسازان سهمیه عدالت 
آموزشی ارائه خدمات با کیفیت به مردم در شبکه نظام بهداشتی 

کشور ارتقا یابد و این کار به طور کلی به نفع مجموعه خواهد بود.

خبر

هیأت منصفه دادگاه های سیاســی و 
مطبوعاتی آقایان بهزاد بهزادی و عباس 
عبدی را به اتهام نشر مطالب خلاف واقع 

و قانون اساسی مجرم شناختند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، هیأت منصفــه دادگاه های 
سیاسی و مطبوعاتی آقایان بهزاد بهزادی 
و عباس عبدی را به اتهام نشــر مطالب 
خــلاف واقــع و قانون اساســی مجرم 

شناختند.
اکبــر نصراللهــی ســخنگوی هیأت 
منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی 
گفت: اتهام های آقــای عباس عبدی را 
نشــر مطالب خلاف واقع و نشر مطالب 
خلاف قانون اساســی، موضــوع اعلام 
جرم دادســتانی تهران در یادداشت 2۶ 
فروردین 14۰3 با عنــوان »خطرناکی 
پاسخ دادن و ندادن » در روزنامه اعتماد 
بوده اســت. این یادداشت چند روز پس 
از حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری 
ایران در دمشق و همزمان با پاسخ ایران 
به ایــن رژیم در عملیــات وعده صادق 

منتشر شد.
آقای عباس عبدی در بخشــی از این 
یادداشت نوشــته است: »برخلاف تصور 
رایج معتقدم که حمله اسرائیل در اصل 
واکنشی بوده اســت و نیازی به پاسخ و 
واکنش ایران ندارد. اســرائیل در جریان 

جنگ غزه بزرگ تریــن لطمه نظامی و 
حیثیتی و سیاســی را از ســال 1۹4۸ 
تاکنون متحمل شــده و هنوز نیز از زیر 
بار این ضربه خارج نشده است. درست یا 
نادرست، آنان حداقل بخشی از این وضع 
را محصول سیاست های ایران می دانند و 
اقدامات خود را واکنشی به این وضعیت 
معرفی می کنند. پس معتقدم که نیازی 

به پاسخ نظامی ایران نیست«.
در بخشی دیگر از یادداشت آمده است:
»انتظــارات بیهــوده و شــعاری که 
طرفداران وضع موجود می دهند؛ به ویژه 
حرف هایی که در زمــان دولت روحانی 
می زدند. گویی روحانی باید پاسخ می داد 
و نداد، درحالی که همان زمان هم دولت 

بی اطــلاع از اقدامات متقابل از ســوی 
حکومت بود. نمونه آن، حمله موشکی به 
عین  الاسد است. آنان با مواضع تبلیغاتی و 
نابخردانه خود انتظارات را بالا می بردند و 
امروز در باتلاق آن شعارها گیر کرده اند.«

آقای عبدی در بخش پایانی یادداشت 
خود با اشــاره به اینکــه »بازدارندگی از 
طریق تسلیحات متعارف با کشوری که 
موجودیت آن را به رسمیت نمی شناسند 
یا خواهان نابودی آن هستند بی معناست 

و قابل اجرا نیست«،
در پاســخ به این ســوال که راه حل 
چیســت، تصریــح کــرد: جــز تغییر 
سیاست های کلان منطقه ای هیچ راهی 

مانع درگیری احتمالی نخواهد شد.

آقای عبدی در بخش هایی از دفاعیات 
خود گفت: یادداشت مذکور دو روز قبل 
از پاسخ ایران به روزنامه داده شده است 
و به این دلیل نوشــته شد که اگر به هر 
دلیلی ایــران نخواهد پاســخ داد آن را 
موجه کند....اگر یادداشتم قبل از پاسخ 
ایران منتشر می شد، برداشت دیگری از 
آن می شد اما همزمانی انتشار یادداشتم 
با پاسخ ایران، ممکن است مخاطبان را 
به این برداشت برساند که« قصد نویسنده 

مخالفت با حمله بوده است«.
آقای عبــاس عبدی در مــورد اتهام 
مخالفت با قانون اساسی گفت: یادداشتم 
به قانون اساســی ربطی نــدارد ضمن 
اینکــه مــن از مخالفان تغییــر قانون 
اساسی هستم. سخنگوی هیأت منصفه 
دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی در مورد 
دفاعیات آقای بهروز بهزادی مدیر مسئول 
اعتماد و در پاسخ به سوال قاضی کریمی 
در مورد چرایی انتشــار یادداشت آقای 

عبدی گفت:
جمــلات برگزیده در کیفر خواســت 
دادســتان معنای دیگری از کل مطالب 

آقای عبدی دارد که باید مد نظر گیرد.
هیأت منصفه پس از شنیدن دفاعیات 
متهمان و ســخنان وکلا، بــه اتفاق آرا، 
متهمان را مجرم دانســتند و مستحق 

تخفیف ندانستند.

عباس عبدی مجرم شناخته شد



8
سه شنبه 20 شهریور 1403/  سال هفتم /  شماره 1854

Vol.3.No.1854 / September 10.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

صفحه آرا:زینب پاک منظر
روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091

سازمان آگهی ها:  051-38929823
نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   

تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           
نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888

دفتر خراسان شمالی: 05832259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

511/7آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   14۰3۶۰3۰3۰11۰۰3۰۹3 شــماره  رای  برابــر 
14۰3/۰4/3۰هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض جمال کلاته سیفری فرزند عیسی   در ششدانگ 
یکباب ســاختمان  به مســاحت ۷۶/۶1متر مربع قســمتی از پلاک 
1۸53فرعی مجزا شده از24۶فرعی از  3 اصلی واقع در بخش3سبزوار 
خریداری از مالکیت رســمی محمد حســین ابریشمی   محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظــور اطلاع عموم دردونوبت بــه فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریــق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 4۰3/۷34
تاریخ انتشار نوبت اول 14۰3/۰۶/۰5

تاریخ انتشار نوبت دوم 14۰3/۰۶/2۰ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

 
511/8آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   14۰3۶۰3۰3۰11۰۰3۹۶۰ شــماره  رای  برابــر 
14۰3/۰4/31هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض جعفر یزدی بشــیری فرزند حسن  در ششدانگ 
یکباب ســاختمان  به مســاحت ۸۷/۹۹متر مربع قســمتی از پلاک 
53فرعی مجزا شده از1۷فرعی از  33۷2 اصلی واقع در بخش2سبزوار 
خریداری از مالکیت رسمی ناصر قانعی محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعــوی از طریق مراجع قضائی 
در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائــه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف 4۰3/۷43
تاریخ انتشار نوبت اول 14۰3/۰۶/۰5

تاریخ انتشار نوبت دوم 14۰3/۰۶/2۰ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/9آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 14۰3۶۰3۰3۰11۰۰35۷5 مورخه هیات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض حجیه 
ربابه عبدالهی خوشمردان  فرزند اصغر  در ششدانگ یکباب ساختمان  
به مســاحت 135/11متر مربع قســمتی از پلاک 2241۹فرعی مجزا 
شــده از۶2۶۸فرعی از  ۶اصلی واقع در بخش3ســبزوار خریداری از 
مالکیت رســمی زهرا متحدی   محرزگردیده اســت . لــذا مراتب به 
منظــور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعــوی از طریق مراجع قضائی 
در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائــه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف 4۰3/۷25
تاریخ انتشار نوبت اول 14۰3/۰۶/۰5

تاریخ انتشار نوبت دوم 14۰3/۰۶/2۰ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/10آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 14۰3۶۰3۰3۰11۰۰35۸۷ مورخه هیات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانــه و بلا معارض اعظم 
خبازی ثانی  فرزند محمدعلی  در ششــدانگ یکباب ســاختمان  به 
مساحت 12۰/23متر مربع قسمتی از پلاک 12۰۹1فرعی مجزا شده 
از1۷۹۰فرعــی از  4۷۸ اصلــی واقع در بخش3ســبزوار خریداری از 
مالکیت رســمی عــزت افچنگی   محرزگردیده اســت . لذا مراتب به 
منظــور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعــوی از طریق مراجع قضائی 
در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائــه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف 4۰3/۷23
تاریخ انتشار نوبت اول 14۰3/۰۶/۰5

تاریخ انتشار نوبت دوم 14۰3/۰۶/2۰ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/11اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر آرا 
شماره 14۰3۶۰3۰۶۰15۰۰23۷۰ و 14۰3۶۰3۰۶۰15۰۰2425 و 
14۰3۶۰3۰۶۰15۰۰23۷1 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
خانم ها مریم نعمتی به شناســنامه شماره ۰ کد ملی ۰۷4۰2۸۰2۹5 
صــادره تایباد فرزنــد محمد ایــوب و زهرا کریمدادی پشــته ئی به 
شناســنامه شــماره ۰ کد ملی ۰۷4۰34۶۶11 صادره از تایباد فرزند 
نیک محمد و فاطمه کریمدادی پشــته ئی شماره شناسنامه۰ کد ملی 
۰۷4۰5۷3۸۷1 صــادره از تایباد  فرزنــد نیک محمد هر کدام در دو 
دانگ  از ششــدانگ یکباب منزل به مســاحت 13۰ متر مربع پلاک  
شــماره 12۰ فرعی از 251 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش14 
مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت شادروان 
علی محمد ســلجوقی و قســمتی از پلاک محرز گردیده است.لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 14۰3/۶/2۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

14۰3/۷/4 م.الف5۷5
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/12اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 14۰3۶۰3۰۶۰15۰۰1۸14 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک  تایباد تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای بیداله پهلوان ماکوئی به شناســنامه شــماره ۶21 کد 
ملی ۰۷4۸۷۸۸32۸ صادره تایباد فرزند اســداله در ششدانگ یکباب 
منزل به مســاحت 1۹۷ متر مربع پلاک شــماره 1۷3 فرعی از  251 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد 
و از محل قسمتی از مالکیت سهم الارثی آقای سلام خرم نیا از مرحوم 
نور محمد خرم نیا و قسمتی از پلاک محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 14۰3/۶/2۰. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 14۰3/۷/4 

م.الف5۷3
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/13اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 14۰3۶۰3۰۶2۶۷۰۰145۹ مورخــه 14۰3/۶/۸ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حســین قدرتی ابرده 

فرزند محمد در ششــدانگ اعیان یکباب کارگاه به مساحت 2۰2/31 
متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 134 فرعی از 1۷4- اصلی واقع در 
اراضی ابراهیم آباد خراســان رضوی بخش 1۰ حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیــه چهار از محل مالکیت موقوفه حــاج ملا محمد ) عرصه متعلق 
به موقوفه حاج ملا محمد می باشد( محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 14۰3/۶/2۰. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 14۰3/۷/5 

م.الف31۸5
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار 
مشهد

511/14اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 14۰2۶۰3۰۶2۶۷۰۰31۷2  مــورخ 14۰2/12/21 و رای 
اصلاحای شــماره 14۰3۶۰3۰۶2۶۷۰۰14۸۰ مــورخ 14۰3/۶/1۰ 
هیــات اول موضوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم 
بی بی فاطمه یحیی پور فرزند ســیدرضا بشــماره شناســنامه 2۰3۰ 
صادره مشــهد در ششدانگ یکباب ســاختمان  مسکونی به مساحت 
121/5۰ متر مربع قسمتی از پلاک  ثبتی 12۹ فرعی از 1۷5- اصلی 
واقع در اراضی قاســم آباد خراسان رضوی بخش 1۰ حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت ابوالقاسم فرهمندی محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 14۰3/۶/2۰. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 14۰3/۷/5 م.الف31۸۹
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار 
مشهد

511/15اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره 14۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۰۶4۹1 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانــه  بــلا معارض متقاضی آقــای محمد توکلــی فرزند مجتبی 
بشــماره شناســنامه 1۹33۰ صادره از تربت حیدریه در ششــدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2۶۸۹/۸5 متر مربع قسمتی از 
پلاک شــماره 5۹3 فرعی از اراضی آغویه پلاک 22۸ اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراســان رضــوی بخش یک حوزه ثبــت ملک تربت 
حیدریــه خریداری از مالک رســمی آقای رجبعلــی عطاردی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتــراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شــد.م.الف 4۶۸ تاریخ انتشار نوبت اول : 

14۰3/۰۶/2۰تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/۰۷/۰5
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


